[image: Ленинский (герб)2]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

От                                              №

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 11.09.2013 № 608 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с ч. 3 ст. 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", рассмотрев протест прокуратуры Ленинского района от 06.02.2023г. № 70-70-2023, руководствуясь Уставом Ленинского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 11.09.2013 № 608 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области» (в редакции от 25.08.2015г. №350, от 19.01.2016 № 15) изменения следующего содержания:
1.1. Пункты 3,4 Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области, утвержденного вышеуказанным постановлением изложить в следующей редакции:
«3. Координационными органами единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций являются:
- на муниципальном уровне  – Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ленинского муниципального района;
- на объектовом уровне - Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
4. Постоянно действующим органом управления муниципального звена ТП РСЧС является отдел по  гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, охране  труда администрации Ленинского муниципального района».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы -  начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, охране труда Ленинского муниципального района Колтунова А.В.
    3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Ленинского муниципального района                                     А.В. Денисов

Бланк
согласования проекта постановления администрации
(постановление, распоряжение)
Ленинского муниципального района, главы Ленинского муниципального района
О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 11.09.2013 №608 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ленинского муниципального района
Волгоградской области»

(наименование проекта постановления (распоряжения)

разработчик  отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, охране труда администрации Ленинского муниципального района
	(наименование структурного подразделения администрации Ленинского муниципального района)

	Наименование организации
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя, отчество
	Замечания по проекту постановления, распоряжения
	Дата и подпись

	[bookmark: sub_1110]1
	2
	3
	4
	5

	Администрация Ленинского муниципального района
	Заместитель главы– начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям,
охране труда администрации Ленинского муниципального района
	Колтунов А.В.

	Администрация Ленинского муниципального района
	Начальник юридического отдела
	Иванова Г.Р.

Примечание.  При наличии замечаний к проекту в бланке согласования в графе4 делается отметка "см. замечания" и ставится подпись руководителя структурного   подразделения  администрации Ленинского муниципального района.  При  устранении замечаний - отметка "замечания сняты".

Ответственный работник структурного подразделения администрации
Ленинского муниципального района - разработчика проекта:

	Консультант отдела по жизнеобеспечению

	Смирнова С.Ю. 8(84478) 4-26-80

	(должность)

	    (подпись)

	(инициалы, фамилия, телефон)

"___" _________ 20__ г.
(дата разработки проекта
правового акта)
____________________________________________________________________
     (дата сдачи проекта в юридический отдел администрации Ленинского муниципального района)
"___" _________ 20__ г. ________________ _____________________________*
(дата направления)       (подпись сотрудника)         (Ф.И.О.)

[bookmark: sub_111]     *  Отметка  работника структурного подразделения администрации Ленинского муниципального района о  направлении  в  прокуратуру Ленинского района Волгоградской области делается  на  бланке  согласования в случаеесли проект является нормативным правовым актом.

Реестр адресатов:
______________________________________
______________________________________
______________________________________
image1.png

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ËÅÍÈÍÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎËÃÎÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

______________________________________________________________________________

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

(ïðîåêò)

Îò

¹

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Ëåíèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè îò

11

.

0

9

.

2013

¹

608

«

Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î

ìóíèöèïàëüíîì

çâåíå òåððèòîðèàëüíîé ïîäñèñòåìû åäèíîé ãîñóäàðñòâåííîé ñèñòåìû ïðåäóïðåæäåíèÿ è ëè

ê-

âèäà

öèè ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé íà òåððèòîðèè Ë

åíèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëã

î-

ãðàäñêîé îáëàñòè

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

÷. 3 ñò. 4.1

Ôåäåðàëüí

îãî

çàêîí

à

îò

21

.

12

.199

4

N

68

-

ÔÇ

«

Î çàùèòå íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ

ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è

òåõíîãåííîãî

õàðàêòåðà"

, ðàññìîòðåâ ïðîòåñò ïðîêóð

àòóðû

Ëåíèíñêîãî ðàéîíà

îò 06.02.2023ã.

¹ 70

-

70

-

2023

,

ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñ

òàâîì

Ëåíèíñêîãî ìóíèöèïàë

ü-

íîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËß

Þ

:

1.

Внести в постановление

администрации Ленинского муниципального

района Волгоградской области от

11.09.

20

13

№

608

«

Об утверждении Полож

е-

ния о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государстве

н-

ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на террит

о-

рии Ленинского муниципального района Волг

оградской области

» (в редакции от

25.08.2015г. №350, от 19.01.2016 № 15)

изменения

следующего содержа

ния

:

1.1.

Пункт

ы

3

,4

Положения

о муниципальном звене территориальной по

д-

си

с

т

е

мы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чре

з-

в

ы

ча

й

ных ситуаций

на территории Ленинского муниципального района Волг

о-

гра

д

ской области

, утвержденного вышеуказанным постановлением изложить в

сл

е

ду

ю

ще

й редакции

:

«3. Координационными органами

единой государственной системы пред

у-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

являются:

-

íà ìóíèöèïàëüíîì óðîâíå

–

Êîìèññè

ÿ

ïî ïðåäóïðåæäåíèþ è ëèêâèäàöèè

÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé è îáåñïå÷åíèþ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè

Ëåíèíñêîãî ì

ó-

íèöèïàëüíîãî ðàéîíà

;

-

íà îáúåêòîâîì óðîâíå

-

Êîìèññèè ïî ïðåäóïðåæäåíèþ è ëèêâèäàöèè ÷ðå

ç-

âû÷àéíûõ ñèòóàöè

é è îáåñïå÷åíèþ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè  îðãàíèçàöèé, â ïî

ë-

íîìî÷èÿ êîòîðûõ âõîäèò ðåøåíèå âîïðîñîâ ïî çàùèòå íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé